2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по проведению торгов по приватизации

муниципального имущества

О подведении итогов торгов
ст. Павловская                                                                                      «11» сентября 2023 г. 15.30 ч.
Заседание вел:

Начальник управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район, заместитель председателя комиссии Колесник Н.Н.
Присутствовали:

Члены комиссии:

Главный специалист муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационный участок муниципального образования Павловский район» Балицкая Е.И.

Заместитель начальника управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район Полищук О.А.

Начальник финансового управления администрации муниципального образования Павловский район Ковач О.А.

Начальник управления экономики администрации муниципального образования Павловский район Смоленко О.С.

Секретарь комиссии:

Заведующий сектором имущественных отношений управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район Украинская М.В.

Повестка дня:
I. Подведение итогов торгов по продаже муниципального имущества в форме публичного предложения в электронном виде на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (номер извещения № SBR012-2308100151), извещение размещено на сайте torgi.gov.ru              № 21000010660000000020).
Лот № 3 - Сооружение, протяженность 138 метров, с кадастровым номером 23:24:0000000:890, назначение: линейное сооружение (тепловая трасса), расположенное по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Комсомольская, 17/1, с учетом обременений:

сохранение целевого назначения объекта;

обязательства по модернизации сооружения в течение пяти лет;

обязательства по поставке существующим потребителям и абонентам тепловой энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с законодательством Российской Федерации и обеспечение возможности получения существующими потребителями и абонентами тепловой энергии (максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам тепловой энергии не должен превышать установленные законодательством сроки);

- способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме;

- цена первоначального предложения – 153 267,00 рублей с учетом НДС;

- размер задатка для участия в продаже имущества (10%) – 15 326,70 рублей;

- минимальная цена предложения (цена отсечения 50 %) – 76633,50 рублей;

- величина снижения первоначального предложения («шаг понижения» 10%) – 15 326,70 рублей;

        - величина повышения цены («шаг аукциона» 5%) – 7 663,35 рублей;

- сведения о предыдущих торгах: 23.07.2021 г., 27.08.2021 г., 15.10.2021 г., 22.12.2021 г., 07.08.2023 г. Торги признаны несостоявшимися.
Участники торгов:

	№ п/п
	Номер заявки

	ИНН
участника

	Наименование / ФИО участника

	Дата и время

регистрации заявки

	Текущий

статус

	Заблокировано оператором, рублей

	1
	7971
	2346009258
	ООО «Спецгазстрой»
	05.09.2023 09:52
	Подана
	15 326.70

	2
	2600
	7718286207
	ООО «Технология»
	05.09.2023 10:03
	Подана
	15 326.70

Итоги продажи посредством публичного предложения:
	№ п/п
	Номер заявки

	ИНН

участника

	Наименование / ФИО участника

	Предложение о цене

	Дата и время подачи предложения о цене

	1
	2600
	7718286207
	ООО «Технология»
	76633,50
	11.09.2023
14:40

Комиссия решила:
1. Признать победителем торгов по продаже муниципального имущества участника с номером заявки 2600 ООО «Технология» (юридическое лицо, адрес: Краснодарский край, станица Павловская, улица Рабочая, 86/1 ИНН 7718286207), подтвердившим цену, сложившуюся на цене отсечения – 76633,50 рублей. Цена имущества по итогам торгов составляет 76633 (семьдесят шесть тысяч шестьсот тридцать три) рубля 50 копеек с учетом НДС.

2. Заключить с победителем торгов ООО «Технология» договор купли-продажи муниципального имущества.

3. Уплата стоимости имущества должна быть осуществлена победителем торгов в течение тридцати дней с момента заключения договора.

     Заместитель председателя комиссии                                                                        Н.Н. Колесник
Секретарь комиссии

                                    М.В. Украинская

Члены комиссии:

                                         Е.И. Балицкая

                                         О.А. Полищук
О.В. Ковач
О.С. Смоленко